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Austrijos Lietuviu Bendruomenės Persitvarkymas.
i ' -

L'askutinio laį'ko emigracija paliete ir Austrijos Lietuvius. Is 
senosios Au.L. \. Valdybos,išsikėlus Vokietijon gyventi Iždininkui ir 
Sekretoriui, Austrijoje beliko vienas valdybos pirm. Lflgr.K.Razminas. 
Dar 1'55 metais Austrijos liet.bcndr. turėjusi 188 narius šiuo metu 
sumažėjo iki 130. asmenų. Nuolatinis kilnojimasis trukdė persitvarkyti 
Au.L. ’k nd r r. ome ne i.

Dar didesnė kliūtis Au.L.B-nės veikimui radosi iš teisinės pusės. 
Iki laik ‘ Au../. —nė tvarkėsi pagal Pasaulio Lietuvių bendruomenių 
nu..status,p. tvirtintus VLIK'b Vykdomosios Tarybos. Praeitais metais 
Austrijai atgavus laisvę ir nepriklausomybę visos tremtinių organizes 
ei jos turėjo prisitaikinti prie Austrijos įstatymų /Vereinsgesetz/. 
Tai palietė ir Austrijos lietuviui bendruomenę.

šių metų pradžioje vald.pirm. inicijatyva buvo sudaryta komisija 
iš i. -r . azirino, kun.V.Pupinio ir p. Dr. I. Joerg-’ audžidnaitės naujų 
J statu paruošimui. komisija paruošė naujus įstatus,pritaikytus austrų 
įstatymams vokiečių kalboje ir pristatė juos patvirtinti. Austrų val== 
dsic; Innsbrucko policijos įstaigos raštu iš 1956.VI.22 d. Nr. 1216/1 - 
63/56/';. įregistravo Austrijos lietuvių bendruomenę titulu :"Vereini= 
giną der iitaucr in Costerroick", aprobavo statutus ir davė leidimą 
veikti.

Sutvarkius įstatiį klausimą buvo galima sušaukti steigiamąjį Au.
. endruomonė*-. susirinkimą,kuris ir įvyko š.m.rugsėjo 9 dieną Salz= 
ar te visų didesnių lietuvių kolonijų atvyko po keletą asmenų - 

viso 20 atstovų. Dauguma jų atsivežė dar raštiškus įgaliojimus nuo 
'•A Ii tuvių, dp kad suvažiavime buvo atstovauta 44 Austrijos lietu= 
v i ai.

Austrijos lietuvi suvažiavimas pradėta gražioje Salzburgo Cari= 
••i.-.heim'o koplytėlėje pamaldomis,kur šv Rišiąs atlaikė ir progai pri- 

t'.ikątpamokslą pasakė Mgr.K,Razminas. Pamaldų metu suvažiavimo da- 
viri gražiai prisiminė Lietuvių tautos šventę - rugsėjo 8 d. ir va= 
.vuujami kun,V.Pupinio darniai sugiedojo keletą lietuviškų giesmių.

Suvažiavimo posėdži? i įvyko taip pat naujoje Caritas namų salė= 
. Suvažiavusius pasveikino ir dienotvarkę pasiūlė Mg r.K.Razminas 

.'.■.vi kalboje paminėiv ir 8 rugsėjo Tautos Šventę ir pąsidžiuagdamas, 
v pagaliau Austrijos lietuviai gali pirmą kartą susirinkti savo 
ikalų svarstyti pirmame Austrijos lietuvių suvažiavime. Posėdžiams 

vadovauti irmininku pakviesta p.Silva Glionertas o sekretoriauti - 
; „ irutė Vo"'ietaitytė-Ivoilov,
.irm/jį darbų, punktą - Naujų įstatų priėmimas - referavo Mgr. 

užminąs perskaitydamas "ir paaiškindamas visus jų skyrius. Po pla= 
t<-'-ni diskusijų įstatai buvo vienbalsiai priimti,palikus galimybę 
sekančiame suvažiavime juos papildyti ar pakeisti pagal reikalą.

Antrąjį. suvažiavimo darbų punktą sudarė naujos valdybos rinki= 
mas. nlaptu balsavimu į naują Valdybą balsų dauguma išrinkta: Pirmi= 
ninku - i.sgr. .Razminas, Vicepirmininku - Kun.V.Pupinis S.J.; Sekre= 
toriumi - p.Dr. Irene l’audžiūnaitė-Joerg ir Iždininku - p,Silva C-lio= > 
R. andidatais į Valdyk, liko p.St.Digrys ir Simas Samuilis.

Revizijos Komisijon vienbalsiai išrinkta mokytojas Alf.Himmel, 
p-----/atkus,. E .Vokietait.ytė ir p.E. Blaudžiūnaitė .

Garbės Teismo pirmininku išrinkta kun.Leo Olšauskas.Kitus du 
itarbęs teismo narius pagal naujus Įstatus pasikviečia kaltintojas ir 
baltinamasis kiokvi nai bylai atskirai.
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Po bendrų pietų pertrauko? suvažiavimo posėdis buvo tęsiamas 
treciuoju punktu - pirm, pranešimas apie Lietuvių padėtį Austrijoje., 
?&r,K,Razminas plačiai painformavo apie Lietuvių padėtį Austrijoje 
ir davė išsamią apyskaitą apie buvusios Valdybos nuveiktus darbus.

Dabartiniu motu Austrijoje randasi viso 136 lietuviai, būtent; 
Tirolyje - 18, Vorarlbergo - 6; Kaėrntone - 14;' St ė icr marke - 12; 
Salzburge - 22; Linze ir apyl. - 35 ir Vienoje - 29;

1955/36 metais iš Austrijos išvyko į USA p.Agn.Kliausienė, Zigm. 
luisilionis, Gust .Rydolis, Bondorų 3 asm.šoima,p,Krauzų' 4 asm.Šeima ir 
p.Januškevičius su žmona - viso 12. asm.

Į Vokietija persikėlė gyventi p.p.Putinas,Pliskauskaitė su dukra 
• arčiukaičių 5 asm.šeima,Sirutautienė, KristaiČio žmona su 4 vaikais, 
rare igiiĮ. 5 asm. še ima, kun. K. Kuzminskas, p . M, Kr ikatannvičj ius ir U. re iba» 
vičius - viso 21 asm.

į Ai: g Ii. jo. Išvyko p.feziliauskaitė su dukra; į Švediją p.VinČos 
3 asm.šeima ir našlė p .Broke r tie nė grįžo pas savo dukrą Lietuvon.

Keletas Austrijos lietuvių dar turi vilties šiais metais išvyks 
ti į USA.

Au. L. ”.kasoje iki 1956. H’, 30 pajarnv būtas 3.274,26 Šil. ir lš~ 
laidų - 2.076,26 ; Kasojo lieka ~ 1198 šil.

Ketvi: tasis suvažiavimo darbų punktas buvo ateities veikimo 
gaires. Suvažiavimo dalyviai aptarė reikalą glaudžios vienybės ir 
bendradarbiavimo, nutarė ir toliau leisti neperiodiniai Au.L.B.Inform 
macijas,stengtis aprūpinti lietuvius lietuviška spauda,plėsti turimą 
biblioteką ir raginti lietuvius uoliau ja naudotis.Bendruomenės na« 
rio^mokestis nutarta palikti kaip iki šiol,būtent dirbantiems metams 
18 šil. o nedirbantiems -- 6 šil. Popasiturintys nariai padavę raštu 
pareiškimą nuo nario mokesčio atleidžiami.

Aptarus dar iškilusius įvairius klausimus nuvažiavimas baigtas 
Lictuviii tautos himnu.Visas suvažiavimas praėjo labai darniojo ir 
darbingojo nuotaikoje pirmą kart susitinkant ir pasimatant asmoniš= 
kai daugeliui Austrijos lietuvių,kurio iki šiol vien tik koresponden=> 
cijos keliu buvo vienas apie kitą girdėję. Salzburgo lietuviai uoliai 
prisidėjo prie suvažiavimo parengimo, nakvynių parūpinimo ir jaukio- 
jo kavutėje vienoje kavinėje pasidalinę įspūdžiais atsisveikino su 
svečiais. Suvažiavimą aplankė ir vienas Amerikos lietuvis su pora 
amerikonkų,kurių viena laisvai kalbėjo lietuviškai.

Visiems suvažiavimo dalyviams, suvažiavimo rengėjams naujoji 
Au.L.B.Valdyba taria širdingiausią padėką ir ryžtasi uoliai atsto= 
vauti lietuvių reikalus Austrijoje,
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KAN.DR.J.B.KONČIUS,BALE Pirm.virš pusantrų moti’ gyvenęs Europoje 

ir visą energiją pašventęs emigracijos ir šalpos reikalų tvarkymui, 
š.m.XI.2 d. išvyko atgal į USA,kur XI.23-29 d. įvyksta BALF'o Seimas. 
Austrijos Lietuviai dėkoja už teikiamą paramą ir sveikina PALE Seimą 
linkėdami gausiausios Dievo palaimos taip kilniame BALK'o darbe.

VENGRU TAUTOS KOVA už laisvę Austrijos liet.giliausiai pergyvo= 
na ir reiškia didžiausią pagarbą kovojantiems didvyriams. Visi Austrx 
lietuviai raginami melsti jiems Dievo pagalbos ir kiek kas gali nie­
koti jų pagalbai.Aukas prašoma siųsti p.Glionorto vardu Lager Aston 
b/Enns,0.Oe.,kurios bus visų liet.vardu perduotos Baud.Kryžiui.

NUO DABAR visi Austr.lietuviai prašoma nario mokestį už 1957 m. 
siųsti naujdjo"Au.L.B.Iždininko p,S.Glionorto vardu Lager Aston b/ 
Enns,0.0c. o ne pirm. į Zamsą.

Aukas Tautos Fondui prašoma siųsti tiesiog TF įgal.p.Ig,LapŽiuj. 
Kufstein, Ausi. Lager.
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